
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 380

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
VIGILANZA

Numero  45   Del  14-07-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: VIGILANZA NOTTURNA PARCHI PUBBLICI CON INCARICO DI

CHIUSURA  E  RIAPERTURA IN ORARIO NOTTURNO NEL PE=
RIODO  ESTIVO  DAL  15 LUGLIO AL 30 SETTEMBRE ALLA
DITTA VIGILE PICENA

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 14-07-020

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 45 del 14-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



 IL RESPONSABILE DEL V° SETTORE

VISTA  la Ordinanza Sindacale  del  14/07/2020 registrata al protocollo
comunale n.  9808 del 14/07/2020 avente per oggetto: Regolamentazione orari
di apertura al pubblico dei parchi pubblici comunali;

VISTO che nella predetta ordinanza viene stabilito che nel periodo  estivo e
precisamente dal 01 Giugno al 30 Settembre dell'anno solare  l'orario di
apertura  dei parchi viene limitato alle ore diurne dalle ore 06,00 alle ore 23,00
e pertanto nelle rimanenti ore notturne  e' vietato accedere e permanere in detti
spazi pubblici;

Visto che tale Ordinanza e' stata emessa  per contrastare  il disturbo  e le
molestie alla quiete pubblica  impedendo che questi luoghi pubblici siano
utilizzati come ritrovo e bivacco da un numero inderminato di ragazzi che vi
rimangono, nel periodo estivo, anche  fino a tardissima ora;

Visto che tutti i parchi sono  dotati di recinzione con  uno o piu' accessi forniti
del relativo cancello con serratura  in modo tale che tutti possono essere chiusi
e riaperti nel periodo e negli orari stabiliti nell'Ordinanza Sindacale prot. 9808
del  14/07/2020;

Accertato che il Comune di Folignano non ha disponibilita' di personale  che
possa assicurare questo servizio  negli orari definiti.

Visto che dietro specifica richiesta di questo Settore la Ditta  Vigile Picena con
sede in Ascoli Piceno,  Via dell'Aspo n. 28 a tal proposito  ha inviato in data
14/07/2020 la propria offerta, acquisita al prot.  comunale n. 9740,   per
l'esecuzione  del servizio chiusura e  riapertura parchi  quantificata in Euro
500,00 mensili, oltre l'Iva,  con l'impegno di effettuare un servizio di
pattugliamento itinerante dalle ore 22,00 alle ore 06,00  tutte le notti del periodo
assegnato, con ispezione certificata da sistema di ronda elettronica NCF con
posizionamento tag, per apertura e chiusura accessi dei parchi cittadini di
seguito elencati:
1) Piane di Morro Via Sassetti   n. 2  cancelli
2) Case di Coccia Via Ivrea       n. 1  cancello
3) Villa Pigna    Via Brescia       n. 1  cancello
4) Villa Pigna P.zza Bolivar       n. 3  cancelli
5) Villa Pigna Via Avellino         n. 2  cancelli
6) Villa Pigna Via Cagliari          n. 2  cancelli
7) Capoluogo Viale Genova      n. 1  cancello

Ritenuto di dover procedere all'affidamento dell'incarico e conseguentemente
ad impegnare la somma necessaria per l'esecuzione del servizio per il periodo
dal 15/07/2020 al 30/09/2020;

 Vista la Regolarità contributiva della ditta VIGILE PICENA SRL  come da Durc
online  Prot. INPS_21307541 del 16/06/2020 con validità fino al 14/10/2020;

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267;

DETERM. UFFICI VIGILI n. 45 del 14-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Visto il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

                                                         DETERMINA

Di richiamare la premessa a far parte  integrante e sostanziale della presente
determinazione;

Di incaricare, per il periodo dal  15/07/2020  al 30/09/2020 la ditta "Vigile
Picena", con sede in Ascoli Piceno, Via dell'Aspo, n. 28,    di effettuare un
servizio di pattugliamento itinerante , dalle 23,00 alle 06,00 tutte le notti del
periodo assegnato, con ispezione certificata da sistema di ronda elettronica
NCF con posizionamento tag, per apertura e chiusura accessi dei parchi
cittadini di seguito elencati:

1) Piane di Morro Via Sassetti  n. 2 cancelli
2) Case di Coccia Via Ivrea      n. 1 cancello
3) Villa Pigna    Via Brescia      n. 1  cancello
4) Villa Pigna P.zza Bolivar       n. 3 cancelli
5) Villa Pigna Via Avellino         n. 2 cancelli
6) Villa Pigna Via Cagliari         n. 2 cancelli
7) Capoluogo Viale Genova      n. 1 cancello

al prezzo di Euro 500,00 mensili, oltre l'Iva.

Di impegnare per il periodo  15 Luglio 2020  - 30 Settembre 2020,  la somma di
Euro  1.250,00 oltre l'Iva,  sul Cap. 524/1 - Bilancio 2020  a favore della ditta
Vigile Picena per l'espletamento del servizio di cui sopra;

Di provvedere con successivo atto alla liquidazione delle relative fatture;

Di trasmettere copia del presente atto alla ditta "Vigile Picena"  per la
formalizzazione dell'incarico;

CIG: ZC82DA6C1E

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 14-07-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 45 del 14-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 45 del 14-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


